BỘ TƯ PHÁP

Số: 2195/BTP-TĐKT
V/v hoàn thiện hồ sơ đề nghị công nhận

điển hình tiên tiến ngành Tư pháp

giai đoạn 2015-2020

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày  17  tháng 6  năm 2020

Kính gửi: Thủ trưởng các đơn vị thuộc Bộ.

Triển khai thực hiện Công văn số 5007/BTP-TĐKT ngày 17/12/2019

của Bộ Tư pháp hướng dẫn bình xét, công nhận, đề nghị công nhận điển hình

tiên tiến giai đoạn 2015-2020, qua tổng hợp, rà soát của Thường trực Hội đồng

Thi đua – Khen thưởng ngành Tư pháp cho thấy: Về tiến độ triển khai, tính đến

nay vẫn còn một số đơn vị chưa gửi hồ sơ đề nghị công nhận điển hình tiên

tiến ngành Tư pháp về Thường trực Hội đồng (theo quy định thời hạn gửi chậm

nhất trước ngày 15/5/2020); về thủ tục, một số đơn vị đã gửi hồ sơ đề nghị, tuy

nhiên báo cáo thành tích lại thiếu xác nhận của Lãnh đạo Bộ đối với cá nhân

được đề nghị là Thủ trưởng đơn vị hoặc tập thể được đề nghị là các đơn vị

thuộc Bộ.

Để đảm bảo thủ tục, cũng như tiến độ thực hiện, đề nghị Thủ trưởng các

đơn vị thuộc Bộ chưa trình hồ sơ hoặc đã trình nhưng chưa đảm bảo thủ tục

khẩn trương chỉ đạo bổ sung, hoàn thiện hồ sơ gửi về Thường trực Hội đồng

Thi đua – Khen thưởng ngành Tư pháp trước ngày 23/6/2020. Các trường hợp

gửi sau thời hạn này đều không được tiếp nhận, thụ lý.

Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc, các đơn vị phản ánh kịp

thời về Thường trực Hội đồng Thi đua – Khen thưởng ngành Tư pháp (qua

Chuyên viên theo dõi các Cụm thi đua) để được hướng dẫn, giải đáp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ trưởng (để báo cáo);

- Thứ trưởng Nguyễn Thanh Tịnh

(để báo cáo);

- Lưu: VT, BCĐ, Vụ TĐKT.

TL. BỘ TRƯỞNG

VỤ TRƯỞNG VỤ THI ĐUA - KHEN THƯỞNG

Nguyễn Thị Tố Nga

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-06-18T15:28:29+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Thị Tố Nga<nttnga@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-06-19T14:01:44+0700
	Việt Nam
	Bộ Tư pháp<btp@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!